
II SUBIDA A LES REVOLTES D´IBI
( 18 - 20 OCTUBRE 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
SCRATCH (TURISMOS-FORMULAS) FASE A

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 15 AUGUSTO LEZCANO PEÑALBA(E.MILESOCASIONES.COM) NORMA HONDA M20F 2:19.909 – 1º GR. CN

02º 17 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESC. CARTHAGO) BANGO BRC B52 2:29.115 – 1º GR. CM

03º 31 OSCAR SANJUAN AMAT (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 600 2:29.240 – 1º GR. K.C.

04º 18 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GT 1000 2:33.745 – 2º GR. CM

05º 33 JUAN DAVID MERCADO ESPINOSA (A.C. COSTA BLANCA) SPEED CAR XTREM 600 2:34.666 – 2º GR. K.C.

06º 30 JAVIER CABOT GARCIA (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 600 2:37.483 – 3º GR. K.C.

07º 34 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) GINETTA G55 GT3 2:37.605 – 1º GR. GT – 1º CL. X

08º 19 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 2:37.881 – 3º GR. CM

09º 20 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 2:42.369 – 2º GR. GT – 2º CL. X

10º 24 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C. ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 2:44.393 – 1º GR. N – 1º CL. IV

11º 37 JOAQUIN GOMEZ RODRIGUEZ (ESC. BENGALA) RENAULT CLIO SPORT 2:46.836 – 1º GR. F2000 – 1º CL. VII

12º 14 ANTONIO NOGUERA CASANOVA (A.C. ALCALANS) LOTUS ELAN S1 2:47.369 – 1º GR. H – 1º CL. XI

13º 32 SILAN JESUS SOLA SOLA(C.D.RIBAMONTAN AL MAR MOT.) DEMON CAR CROSS 2:48.442 – 4º GR. K.C.

14º 36 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 2:50.630 – 1º GR. A2 – 2º CL. VII

15º 21 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCUP MKI 2:51.066 – 2º GR. A2 – 1º CL. IX

16º 35 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 2:53.684 – 3º GR. A2 – 3º CL. VII

17º 22 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 2:53.745 – 1º GR. HO – 4º CL. VII

18º 27 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325i E36 2:54.378 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

19º 26 DANIEL PAASCH (CADEAL MOTOR CLUB) BMW 323 Ti 2.5 2:54.507 – 1º GR. 5

20º 38 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C. ALBENDEA DIAZ) VW GOL Gti MKII 2.0 2:54.818 – 2º GR. HO – 5º CL. VII

21º 43 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 2:56.795 – 2º GR. 5

22º 41 IVAN SANCHEZ URIOS(VALENCIA EQUIPO COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 2:57.121 – 4º GR. A2 – 1º CL. VI

23º 28 ANTONIO ARENAS  BARRERES (C.A. XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 1.8 2:58.281 – 2º GR. HL – 6º CL. VII

24º 40 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMP.) HYUNDAI ACCENT CUP 3:01.098 – 5º GR. A2 – 2º CL. VI

25º 45 GERMAN BATALLER OLCINA (A.C. A.I.A.) CITROEN SAXO VTS 3:01.284 – 1º GR. A – 3º CL. VI

26º 39 CASTOR J. ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 3:03.698 – 2º GR. H – 2º CL. XI

27º 42 ENRIC PASTOR GARCIA (A.C. A.I.A.) HYUNDAI ACCENT  CUP 3:05.998 – 6º GR. A2 – 4º CL. VI

28º 29 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 3:06.298 – 3º GR. HO – 5º CL. VI

29º 48 TOMAS JORDA SANTACREU (C.A.XIXONA SPORT) FORD SIERRA COSORTH 4x2 3:07.404 – 3º GR. H – 1º CL. XII

30º 25 CARLOS A. CARVALHAIS FERNANDEZ DA SILVA(A.C.A.I.A.) PEUGEOT 206 XS 3:09.788 – 2º GR. A – 6º CL. VI

31º 23 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CADEAL MOTOR CLUB) FIAT PUNTO HGT 3:11.503 – 3º GR. A – 7º CL. VII

32º 50 BLAS A.HERNANDEZ FLOREZ(LA FELGUERA MOTOR CL.) BMW 325i E30 3:12.194 – 3º GR. 5

33º 44 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COMP.) BMW 320 E21 3:13.786 – 4º GR. H – 2º CL. XII

34º 49 MIGUEL RIBES VALERA (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 320i E36 TOURING 3:15.127 – 4º GR. 5

35º 46 IVAN PEREZ LOPEZ (C.A.CANELOBRE BUSOT) RENAULT CLIO 16V MAXI 3:22.865 – 3º GR. HL – 8º CL. VII

47 GASPAR RICO FERRANDIZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 205 GTi NO PASA VERIFICACIONES

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5 NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.



FORMULAS – FASE A

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 15 AUGUSTO LEZCANO PEÑALBA(E.MILESOCASIONES.COM) NORMA HONDA M20F 2:19.909 – 1º GR. CN

02º 17 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESC. CARTHAGO) BANGO BRC B52 2:29.115 – 1º GR. CM

03º 31 OSCAR SANJUAN AMAT (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 600 2:29.240 – 1º GR. K.C.

04º 18 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GT 1000 2:33.745 – 2º GR. CM

05º 33 JUAN DAVID MERCADO ESPINOSA (A.C. COSTA BLANCA) SPEED CAR XTREM 600 2:34.666 – 2º GR. K.C.

06º 30 JAVIER CABOT GARCIA (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 600 2:37.483 – 3º GR. K.C.

07º 19 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 2:37.881 – 3º GR. CM

08º 32 SILAN JESUS SOLA SOLA(C.D.RIBAMONTAN AL MAR MOT.) DEMON CAR CROSS 2:48.442 – 4º GR. K.C.

GRUPO 5 – FASE A *

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 26 DANIEL PAASCH (CADEAL MOTOR CLUB) BMW 323 Ti 2.5 2:54.507 – 1º GR. 5

02º 43 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 2:56.795 – 2º GR. 5

03º 50 BLAS A.HERNANDEZ FLOREZ(LA FELGUERA MOTOR CL.) BMW 325i E30 3:12.194 – 3º GR. 5

04º 49 MIGUEL RIBES VALERA (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 320i E36 RANCHERA 3:15.127 – 4º GR. 5

TURISMOS – FASE A

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 34 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) GINETTA G55 GT3 2:37.605 – 1º GR. GT – 1º CL. X

02º 20 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 2:42.369 – 2º GR. GT – 2º CL. X

03º 24 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C. ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 2:44.393 – 1º GR. N – 1º CL. IV

04º 37 JOAQUIN GOMEZ RODRIGUEZ (ESC. BENGALA) RENAULT CLIO SPORT 2:46.836 – 1º GR. F2000 – 1º CL. VII

05º 14 ANTONIO NOGUERA CASANOVA (A.C. ALCALANS) LOTUS ELAN S1 2:47.369 – 1º GR. H – 1º CL. XI

06º 36 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 2:50.630 – 1º GR. A2 – 2º CL. VII

07º 21 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCUP MKI 2:51.066 – 2º GR. A2 – 1º CL. IX

08º 35 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 2:53.684 – 3º GR. A2 – 3º CL. VII

09º 22 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 2:53.745 – 1º GR. HO – 4º CL. VII

10º 27 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325i E36 2:54.378 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

11º 26 DANIEL PAASCH (CADEAL MOTOR CLUB) BMW 323 Ti 2.5 2:54.507 – 1º GR. 5

12º 38 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C. ALBENDEA DIAZ) VW GOL Gti MKII 2.0 2:54.818 – 2º GR. HO – 5º CL. VII

13º 43 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 2:56.795 – 2º GR. 5

14º 41 IVAN SANCHEZ URIOS(VALENCIA EQUIPO COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 2:57.121 – 4º GR. A2 – 1º CL. VI

15º 28 ANTONIO ARENAS  BARRERES (C.A. XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 1.8 2:58.281 – 2º GR. HL – 6º CL. VII

16º 40 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMP.) HYUNDAI ACCENT CUP 3:01.098 – 5º GR. A2 – 2º CL. VI

17º 45 GERMAN BATALLER OLCINA (A.C. A.I.A.) CITROEN SAXO VTS 3:01.284 – 1º GR. A – 3º CL. VI

18º 39 CASTOR J. ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 3:03.698 – 2º GR. H – 2º CL. XI

19º 42 ENRIC PASTOR GARCIA (A.C. A.I.A.) HYUNDAI ACCENT  CUP 3:05.998 – 6º GR. A2 – 4º CL. VI

20º 29 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 3:06.298 – 3º GR. HO – 5º CL. VI

21º 48 TOMAS JORDA SANTACREU (C.A.XIXONA SPORT) FORD SIERRA COSORTH 4x2 3:07.404 – 3º GR. H – 1º CL. XII

22º 25 CARLOS A. CARVALHAIS FERNANDEZ DA SILVA(A.C.A.I.A.) PEUGEOT 206 XS 3:09.788 – 2º GR. A – 6º CL. VI

23º 23 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CADEAL MOTOR CLUB) FIAT PUNTO HGT 3:11.503 – 3º GR. A – 7º CL. VII

24º 50 BLAS A.HERNANDEZ FLOREZ(LA FELGUERA MOTOR CL.) BMW 325i E30 3:12.194 – 3º GR. 5

25º 44 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COMP.) BMW 320 E21 3:13.786 – 4º GR. H – 2º CL. XII

26º 49 MIGUEL RIBES VALERA (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 320i E36 TOURING 3:15.127 – 4º GR. 5

27º 46 IVAN PEREZ LOPEZ (C.A.CANELOBRE BUSOT) RENAULT CLIO 16V MAXI 3:22.865 – 3º GR. HL – 8º CL. VII

47 GASPAR RICO FERRANDIZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 205 GTi NO PASA VERIFICACIONES



II SUBIDA A LES REVOLTES D´IBI
( 18 - 20 OCTUBRE 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
SCRATCH (TURISMOS-FORMULAS) FASE B

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 15 AUGUSTO LEZCANO PEÑALBA(E.MILESOCASIONES.COM) NORMA HONDA M20F 2:20.526 – 1º GR. CN

02º 17 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESC. CARTHAGO) BANGO BRC B52 2:30.236 – 1º GR. CM

03º 19 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 2:36.706 – 2º GR. CM

04º 20 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 2:42.150 – 1º GR. GT – 1º CL. X

05º 14 ANTONIO NOGUERA CASANOVA (A.C. ALCALANS) LOTUS ELAN S1 2:50.323 – 1º GR. H – 1º CL. XI

06º 21 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCUP MKI 2:53.229 – 1º GR. A2 – 1º CL. IX

07º 31 OSCAR SANJUAN AMAT (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 600 2:53.665 – 1º GR. K.C.

08º 28 ANTONIO ARENAS  BARRERES (C.A. XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 1.8 2:54.696 – 1º GR. HL – 1º CL. VII

09º 26 DANIEL PAASCH (CADEAL MOTOR CLUB) BMW 323 Ti 2.5 2:55.560 – 1º GR. 5

10º 34 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) GINETTA G55 GT3 3:04.629 – 2º GR. GT – 2º CL. X

11º 29 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 3:04.673 – 1º GR. HO – 1º CL. VI

12º 30 JAVIER CABOT GARCIA (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 600 3:05.735 – 2º GR. K.C.

13º 24 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C. ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 3:09.770 – 1º GR. N – 1º CL. IV

14º 33 JUAN DAVID MERCADO ESPINOSA (A.C. COSTA BLANCA) SPEED CAR XTREM 600 3:10.046 – 3º GR. K.C.

15º 35 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 3:10.966 – 2º GR. A2 – 2º CL. VII

16º 22 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 3:12.498 – 2º GR. HO – 3º CL. VII

17º 23 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CADEAL MOTOR CLUB) FIAT PUNTO HGT 3.13.904 – 1º GR. A – 4º CL. VII

18º 27 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325i E36 3.14.346 – 2º GR. HL – 1º CL. VIII

19º 44 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COMP.) BMW 320 E21 3.14.461 – 2º GR. H – 1º CL. XII

20º 41 IVAN SANCHEZ URIOS(VALENCIA EQUIPO COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 3:14.480 – 3º GR. A2 – 2º CL. VI

21º 32 SILAN JESUS SOLA SOLA(C.D.RIBAMONTAN AL MAR MOT.) DEMON CAR CROSS 3:14.726 - 4º GR. K.C.

22º 48 TOMAS JORDA SANTACREU (C.A.XIXONA SPORT) FORD SIERRA COSORTH 4x2 3:15.379 – 3º GR. H – 2º CL. XII

23º 49 MIGUEL RIBES VALERA (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 320i E36 TOURING 3:16.427 – 2º GR. 5

24º 18 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GT 1000 3:17.365 – 3º GR. CM

25º 43 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 3:19.131 – 3º GR. 5

26º 40 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMP.) HYUNDAI ACCENT CUP 3:21.090 – 4º GR. A2 – 3º CL. VI

27º 37 JOAQUIN GOMEZ RODRIGUEZ (ESC. BENGALA) RENAULT CLIO SPORT 3:21.980 – 1º GR. F2000 – 5º CL. VII

28º 38 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C. ALBENDEA DIAZ) VW GOL Gti MKII 2.0 3:22.457 – 3º GR. HO – 6º CL. VII

29º 36 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 3:23.073 – 5º GR. A2 – 7º CL. VII

30º 42 ENRIC PASTOR GARCIA (A.C. A.I.A.) HYUNDAI ACCENT  CUP 3:23.136 – 6º GR. A2 – 4º CL. VI

31º 46 IVAN PEREZ LOPEZ (C.A.CANELOBRE BUSOT) RENAULT CLIO 16V MAXI 3:27.742 – 3º GR. HL – 8º CL. VII

32º 25 CARLOS A. CARVALHAIS FERNANDEZ DA SILVA(A.C.A.I.A.) PEUGEOT 206 XS 3:29.675 – 2º GR. A – 5º CL. VI

33º 39 CASTOR J. ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 3:38.925 – 4º GR. H – 2º CL. XI

50 BLAS A.HERNANDEZ FLOREZ(LA FELGUERA MOTOR CL.) BMW 325i E30 RETIRADO - NO SALIDO

45 GERMAN BATALLER OLCINA (A.C. A.I.A.) CITROEN SAXO VTS RETIRADO - NO SALIDO

47 GASPAR RICO FERRANDIZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 205 GTi NO PASA VERIFICACIONES

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5 NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.



FORMULAS – FASE B

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 15 AUGUSTO LEZCANO PEÑALBA(E.MILESOCASIONES.COM) NORMA HONDA M20F 2:20.526 – 1º GR. CN

02º 17 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESC. CARTHAGO) BANGO BRC B52 2:30.236 – 1º GR. CM

03º 19 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 2:36.706 – 2º GR. CM

04º 31 OSCAR SANJUAN AMAT (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 600 2:53.665 – 1º GR. K.C.

05º 30 JAVIER CABOT GARCIA (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 600 3:05.735 – 2º GR. K.C.

06º 33 JUAN DAVID MERCADO ESPINOSA (A.C. COSTA BLANCA) SPEED CAR XTREM 600 3:10.046 – 3º GR. K.C.

07º 32 SILAN JESUS SOLA SOLA(C.D.RIBAMONTAN AL MAR MOT.) DEMON CAR CROSS 3:14.726 - 4º GR. K.C.

08º 18 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GT 1000 3:17.365 – 3º GR. CM

GRUPO 5 – FASE B *

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 26 DANIEL PAASCH (CADEAL MOTOR CLUB) BMW 323 Ti 2.5 2:55.560 – 1º GR. 5

02º 49 MIGUEL RIBES VALERA (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 320i E36 TOURING 3:16.427 – 2º GR. 5

03º 43 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 3:19.131 – 3º GR. 5

04º 50 BLAS A.HERNANDEZ FLOREZ(LA FELGUERA MOTOR CL.) BMW 325i E30 RETIRADO - NO SALIDO

TURISMOS – FASE B

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 20 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 2:42.150 – 1º GR. GT – 1º CL. X

02º 14 ANTONIO NOGUERA CASANOVA (A.C. ALCALANS) LOTUS ELAN S1 2:50.323 – 1º GR. H – 1º CL. XI

03º 21 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCUP MKI 2:53.229 – 1º GR. A2 – 1º CL. IX

04º 28 ANTONIO ARENAS  BARRERES (C.A. XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 1.8 2:54.696 – 1º GR. HL – 1º CL. VII

05º 26 DANIEL PAASCH (CADEAL MOTOR CLUB) BMW 323 Ti 2.5 2:55.560 – 1º GR. 5

06º 34 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) GINETTA G55 GT3 3:04.629 – 2º GR. GT – 2º CL. X

07º 29 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 3:04.673 – 1º GR. HO – 1º CL. VI

08º 24 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C. ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 3:09.770 – 1º GR. N – 1º CL. IV

09º 35 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 3:10.966 – 2º GR. A2 – 2º CL. VII

10º 22 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 3:12.498 – 2º GR. HO – 3º CL. VII

11º 23 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CADEAL MOTOR CLUB) FIAT PUNTO HGT 3.13.904 – 1º GR. A – 4º CL. VII

12º 27 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325i E36 3.14.346 – 2º GR. HL – 1º CL. VIII

13º 44 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COMP.) BMW 320 E21 3.14.461 – 2º GR. H – 1º CL. XII

14º 41 IVAN SANCHEZ URIOS(VALENCIA EQUIPO COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 3:14.480 – 3º GR. A2 – 2º CL. VI

15º 48 TOMAS JORDA SANTACREU (C.A.XIXONA SPORT) FORD SIERRA COSORTH 4x2 3:15.379 – 3º GR. H – 2º CL. XII

16º 49 MIGUEL RIBES VALERA (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 320i E36 TOURING 3:16.427 – 2º GR. 5

17º 43 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 3:19.131 – 3º GR. 5

18º 40 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMP.) HYUNDAI ACCENT CUP 3:21.090 – 4º GR. A2 – 3º CL. VI

19º 37 JOAQUIN GOMEZ RODRIGUEZ (ESC. BENGALA) RENAULT CLIO SPORT 3:21.980 – 1º GR. F2000 – 5º CL. VII

20º 38 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C. ALBENDEA DIAZ) VW GOL Gti MKII 2.0 3:22.457 – 3º GR. HO – 6º CL. VII

21º 36 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 3:23.073 – 5º GR. A2 – 7º CL. VII

22º 42 ENRIC PASTOR GARCIA (A.C. A.I.A.) HYUNDAI ACCENT  CUP 3:23.136 – 6º GR. A2 – 4º CL. VI

23º 46 IVAN PEREZ LOPEZ (C.A.CANELOBRE BUSOT) RENAULT CLIO 16V MAXI 3:27.742 – 3º GR. HL – 8º CL. VII

24º 25 CARLOS A. CARVALHAIS FERNANDEZ DA SILVA(A.C.A.I.A.) PEUGEOT 206 XS 3:29.675 – 2º GR. A – 5º CL. VI

25º 39 CASTOR J. ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 3:38.925 – 4º GR. H – 2º CL. XI

50 BLAS A.HERNANDEZ FLOREZ(LA FELGUERA MOTOR CL.) BMW 325i E30 RETIRADO - NO SALIDO

45 GERMAN BATALLER OLCINA (A.C. A.I.A.) CITROEN SAXO VTS RETIRADO - NO SALIDO

47 GASPAR RICO FERRANDIZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 205 GTi NO PASA VERIFICACIONES



II SUBIDA A LES REVOLTES D´IBI
( 18 - 20 OCTUBRE 2019 )

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA CEM

SCRATCH (TURISMOS-FORMULAS)

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 15 AUGUSTO LEZCANO PEÑALBA (MILESOCASIONES.COM) NORMA HONDA M20F 4:40.435-1ºCAT. I-1ºGR.E2SC-1ºCL. I

02º 1 CHRISTIAN ERIK BROBERG MUÑOZ (ESC. LOCAL SPORT) RADICAL PR6 4:41.688-2ºCAT. I-1º GR. BN-1ºCL. II

03º 6 MARIO ASENJO CARRERO (LANGREO MOTOR CLUB) BANGO BRC B49 4:43.407-1ºCAT.II-1ºGR.CM PRO-1ºCL.III

04º 5 GARIKOITZ FLORES ARISTORENA(LANGREO MOTOR CL.) BANGO BRC B49 4:44.139-2ºCAT.II-2ºGR.CM PRO-2ºCL.III

05º 7 JOSE ANTONIO LOPEZ FOMBONA ALONSO (ESC. GES) LAMBORGUINI HURACAN ST 4:50.328-1ºCAT.III-1ºGR.A2-1ºCL.V

06º 8 GERARD DE LA CASA UBACH (BAPORO MOTORSPORT) SUBARU IMPREZA WRX StiS14 4:50.348-2ºCAT.III-1ºGR.E1FIA-2ºCL.V

07º 4 EDGAR MONTELLA ADRAN (A.C. ANDORRA ESPORT) SPEED CAR GTR 1000 4:51.085-3ºCAT.II-3ºGR.CM PRO-3ºCL.III

08º 17 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESC. CARTHAGO) BANGO BRC B52 4:59.351-3ºCAT. I-1ºGR.CM+ -2ºCL.II

09º 9 MANUEL AVILES LAGUNA (AVILES MOTORSPORT) SEAT LEON TCR V2 DSG 5:08.023-3ºCAT.III-2ºGR.E1FIA-1ºCL.VII

10º 2 JAVIER VILLA GARCIA (LANGREO MOTOR CLUB) BANGO BRC B53 5:13.178-4ºCAT I-2ºGR.E2SC-2ºCL. I

11º 19 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 5:14.587-4ºCAT.II-4ºGR.CM PRO-4ºCL.III

12º 10 FCO MIGUEL JIMENEZ BERMUDEZ (C.D.PLEMAR SPORT) MITSUBISHI LANCER EVO X 5:22.466-4ºCAT.III-1ºGR.N-1ºCL.VIII

13º 20 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 5:24.519-5ºCAT.II-1º GR.E2SH – 1º CL. IV

14º 12 MIGUEL ANGEL CLEMENTE HATERO(AGR COMPETICION) SEAT 124 2000 ESPECIAL 5:31.137-5ºCAT.III-1ºGR.H-1ºCL.X

15º 14 ANTONIO NOGUERA CASANOVA (A.C. ALCALANS) LOTUS ELAN S1 5:37.692-6ºCAT.III-2ºGR.H-2ºCL.X

16º 21 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCUP MKI 5:44.295-7ºCAT.III-2ºGR.A2-2ºCL.VII

17º 27 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325i E36 5:48.724-8ºCAT.III-3ºGR.E1FIA-2ºCL.VIII

18º 26 DANIEL PAASCH (CADEAL MOTOR CLUB) BMW 323 Ti 2.5 5:50.067-9ºCAT.III-4ºGR.E1FIA-3ºCL.VIII

19º 11 FCO JOSE BENITEZ ESCOBAR(AMASGAS KIROL KLUBA) CITROEN SAXO VTS 5:53.132-10ºCAT.III-5ºGR.E1FIA-1ºCL.IX

20º 28 ANTONIO ARENAS  BARRERES (C.A. XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 1.8 5:54.932-11ºCAT.III-6ºGR.E1FIA-4ºCL.VIII

21º 22 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 6:06.243-12ºCAT.III-7ºGR.E1FIA-5ºCL.VIII

22º 29 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 6:10.971-13ºCAT.III-8ºGR.E1FIA-2ºCL.IX

3 PEDRO ALDOMAR CALLE (ESC. EL PIELAGO) SPEED CAR GT 1000 RETIRADO

18 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GT 1000 RETIRADO

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA CEM

CATEGORIA I - CEM

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 15 AUGUSTO LEZCANO PEÑALBA (MILESOCASIONES.COM) NORMA HONDA M20F 4:40.435-1ºCAT. I-1ºGR.E2SC-1ºCL. I

02º 1 CHRISTIAN ERIK BROBERG MUÑOZ (ESC. LOCAL SPORT) RADICAL PR6 4:41.688-2ºCAT. I-1º GR. BN-1ºCL. II

03º 17 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESC. CARTHAGO) BANGO BRC B52 4:59.351-3ºCAT. I-1ºGR.CM+ -2ºCL.II

04º 2 JAVIER VILLA GARCIA (LANGREO MOTOR CLUB) BANGO BRC B53 5:13.178-4ºCAT I-2ºGR.E2SC-2ºCL. I

3 PEDRO ALDOMAR CALLE (ESC. EL PIELAGO) SPEED CAR GT 1000 RETIRADO

18 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GT 1000 RETIRADO



II SUBIDA A LES REVOLTES D´IBI
( 18 - 20 OCTUBRE 2019 )

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA CEM

CATEGORIA II - CEM

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 6 MARIO ASENJO CARRERO (LANGREO MOTOR CLUB) BANGO BRC B49 4:43.407-1ºCAT.II-1ºGR.CM PRO-1ºCL.III

02º 5 GARIKOITZ FLORES ARISTORENA(LANGREO MOTOR CL.) BANGO BRC B49 4:44.139-2ºCAT.II-2ºGR.CM PRO-2ºCL.III

03º 4 EDGAR MONTELLA ADRAN (A.C. ANDORRA ESPORT) SPEED CAR GTR 1000 4:51.085-3ºCAT.II-3ºGR.CM PRO-3ºCL.III

04º 19 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 5:14.587-4ºCAT.II-4ºGR.CM PRO-4ºCL.III

05º 20 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 5:24.519-5ºCAT.II-1º GR.E2SH – 1º CL. IV

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA CEM

CATEGORIA III – CEM

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 7 JOSE ANTONIO LOPEZ FOMBONA ALONSO (ESC. GES) LAMBORGUINI HURACAN ST 4:50.328-1ºCAT.III-1ºGR.A2-1ºCL.V

02º 8 GERARD DE LA CASA UBACH (BAPORO MOTORSPORT) SUBARU IMPREZA WRX StiS14 4:50.348-2ºCAT.III-1ºGR.E1FIA-2ºCL.V

03º 9 MANUEL AVILES LAGUNA (AVILES MOTORSPORT) SEAT LEON TCR V2 DSG 5:08.023-3ºCAT.III-2ºGR.E1FIA-1ºCL.VII

04º 10 FCO MIGUEL JIMENEZ BERMUDEZ (C.D.PLEMAR SPORT) MITSUBISHI LANCER EVO X 5:22.466-4ºCAT.III-1ºGR.N-1ºCL.VIII

05º 12 MIGUEL ANGEL CLEMENTE HATERO(AGR COMPETICION) SEAT 124 2000 ESPECIAL 5:31.137-5ºCAT.III-1ºGR.H-1ºCL.X

06º 14 ANTONIO NOGUERA CASANOVA (A.C. ALCALANS) LOTUS ELAN S1 5:37.692-6ºCAT.III-2ºGR.H-2ºCL.X

07º 21 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCUP MKI 5:44.295-7ºCAT.III-2ºGR.A2-2ºCL.VII

08º 27 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325i E36 5:48.724-8ºCAT.III-3ºGR.E1FIA-2ºCL.VIII

09º 26 DANIEL PAASCH (CADEAL MOTOR CLUB) BMW 323 Ti 2.5 5:50.067-9ºCAT.III-4ºGR.E1FIA-3ºCL.VIII

10º 11 FCO JOSE BENITEZ ESCOBAR(AMASGAS KIROL KLUBA) CITROEN SAXO VTS 5:53.132-10ºCAT.III-5ºGR.E1FIA-1ºCL.IX

11º 28 ANTONIO ARENAS  BARRERES (C.A. XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 1.8 5:54.932-11ºCAT.III-6ºGR.E1FIA-4ºCL.VIII

12º 22 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 6:06.243-12ºCAT.III-7ºGR.E1FIA-5ºCL.VIII

13º 29 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 6:10.971-13ºCAT.III-8ºGR.E1FIA-2ºCL.IX


